Муниципальное бюджетное  учреждение

Средняя общеобразовательная школа ЗАТО Звёздный

(МБУ СОШ ЗАТО Звёздный)

ПРИКАЗ

28.04.2023          № 129-А

Об организации работы

в ИКОП «Сферум»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки

Пермского края от 20.04.2023 №26-36-вн-615 «Об исполнении подпунктов

«а», «б» пункта 1 раздела II протокола совещания у первого заместителя

Руководителя администрации Президента РФ Кириенко С.В. от 22 марта

2023 г» и в целях исполнения должностных обязанностей при организации

образовательной деятельности и организации коммуникаций в сети Интернет

с обучающимися и родителями

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Присоединиться к группе МБУ СОШ ЗАТО Звёздный на

информационной коммуникационной образовательной платформе «Сферум»

(далее ИКОП «Сферум») всем педагогическим работникам в срок до 10 мая

2023 г.

2.  Привести администраторам ИКОП «Сферум» учителю начальных

классов Рогожниковой К.Н., учителю математики Сибилёвой Е.А. списки

обучающихся класса в ИКОП «Сферум» в соответствии со списками

обучающихся школы на 2022-2023 учебный год в срок до 15 мая 2023 года;

3. Классным руководителям 1-11-х классов в срок до 15 мая 2023 года:

- проверить возможность выхода обучающимися в ИКОП «Сферум»;

- организовать подключение родителей к ИКОП «Сферум»;

- использовать для коммуникации с обучающимися и их родителями

ИКОП «Сферум».

4. Учителю информатики Дисс Е.Э. подготовить инструкцию по

подключению родителей к ИКОП «Сферум» в срок до 3 мая 2023 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                         Г.И. Ларионова